λεύς ὑπεραγασθείς τὴν ἀρετὴν τοῦ ἀνδρὸς, καὶ σέβας  
εὐτῷ ἀπονέμων, τὸν μάργιστον οἶκον καὶ περιβόητον  
δὲ τοῦ αὐτοῦ ἀντεγέρας, ξενῶνα κατεσκευάσε, καὶ σκευο-  
φύλακα τῆς Μεγαλῆς Ἐκκλησίας τὸν Ἀγιον τοῦτον  
κατέστησεν. Αὐτὸς δὲ καλῶς καὶ θεοφιλῶς πολιτευ-  
σάμενος, καὶ πολλοῖς πρόξενος σωτηρίας γενόμενος,  
καὶ πολλοῖς πρὸς ζῆλον καὶ μίμησιν τοῦ αὐτοῦ  
ἐπεραιρυόντες βίου διατασθέας, ἵκει μὲν ἀνεπαύσατο,  
κατετέθη δὲ τὸ τίμιόν αὐτοῦ λεῖψαν ἐν τῷ μεγίστῳ  
τοῦ ἁγίου Μωχίου, καθ' ἔκστην βρύον ἰαματο-  
ρέα νάματα εἰς δόξαν καὶ αἰνον Χριστοῦ τοῦ Θεοῦ  
ἔμεν.

23. «Sanctus ille (Sampson) genere Romanus erat. Hic distributis inter pauperes divitiis, quae sibi a parentibus erant relictae, ad imperatoriam civitatem venit, atque in oratoria et basilicas sese recipiens, pie locorum illorum sanctitate fruebatur privatamque atque obscuram ducens vitam, divinarum Scripturarum lectione animum oblectabat, soli Deo intentus: unde cognitus a dignissimo patriarcha Mena ab eodem sacerdos ordinatur, factus unus ex clero. Erat vero portus salutaris pauperibus atque ope indigentibus. Cumque rei medicæ esset peritus, ipsum etiam imperatorem Justinianum immadicabili morbo laborantem liberavit. Inde imperator admiratus viri virtutem, eumque magno

A in honore habens, maximam et celebrem domum ipsius suasu ædificatam in xenodochium erexit. Sanctum præterea supellectili sacrae majoris Ecclesiæ præfecit. Tandem post honestam piamque conuersationem, postquam plurimis salutis auctor fuisse, multosque ad zelum et vitæ suæ inculpatæ imitationem excitasset, ibidem quievit, pretiosumque ipsius corpus repositum est in maximo templo S. Mocii, in dies salutari scaturigine medellam morbis afferens, ad laudem et gloriam Christi Dei nostri. »

24. Hujus quoque sancti hoc die nomen inscriptum reperitur Kalendario Syriaco seu Chaldaico, Romæ impresso anno 1624, quod olim anno 1662 Latine reddidit D. Josephus, Italice vero Symon Moyses, a mō collegii Maronitarum alumni. Hujus præterea meminit Martyrologium Arabico-Egyptium, quod ex Arabico transtulit Gratia Simonius Maronita, postmodum Tripolitanus in Syria archiepiscopus. In hoc Martyrologio sequentem orationem habet cum S. Joanne Eleemosynario communem: « Possedisti omnia, o Pater sancte Sampson, dum in omnibus fuisti semper assiduus, ditans pauperes, ipsosque alens, et sublevans; precare Christum Deum, ut liberet animas nostras. »

## ΤΟΥ ΕΝ ΑΓΙΟΙΣ ΠΑΤΡΟΣ ΗΜΩΝ

## ΣΑΜΣΩΝ

## ΒΙΟΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΕΙΑ

# S. P. N. SAMPSONIS

## VITA ET CONVERSATIO

### PROLOGUS.